(SsELHO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
{Art. 12 da Lei Municipal n® 570, de 22 de dezembro de 2020)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
03/2022

Pelo Presente Edital, ficam convocados os integrantes do Conselho Municipal de
Previdência-CMP para, no uso das competências definidas no art. 12 e disposições
da Lei Municipal n° 570, de 22 de dezembro de 2020, a participar de uma reunião
deliberativa, onde serão apreciados os itens abaixo, constantes da pauta:

1. Apresentação da Política de Investimentos para o exercício de 2023,
analisada e aprovada pelo Comitê de Investimentos da CAPREMI, cuja
exposição se dará por meio de vídeo conferência, com o Consultor de
Investimentos da Empresa Meta Consultoria de Investimentos Institucionais
LIDA;

2. Discorrer sobre a necessidade de Certificação dos Membros do Conselho
Municipal de Previdência, conforme Lei 9.717, de 1998 e Portaria MTP 1.467,
de 02 de junho de 2022;

3. Será apresentado pela Dirigente da Autarquia Demonstrativo do saldo
devedor do Município até 31/10/2022, referente à parte patronal do corrente
exercício financeiro;

4. Tem, ainda, como objetivo dessa reunião a retomada de algumas questões
pendentes, elucidação de eventuais dúvidas pelos membros do CMP;

5. Outros Assuntos Pertinentes.

A reunião, ora convocada, acontecerá no dia 25 de novembro de 2022, às 9;30h,
na Sede da CAPREMI.

Para que não se alegue desconhecimento dos termos do Presente Edital, o mesmo
será publicado no Diário Oficial do Município, que pode ser acessado nos seguintes
endereços eletrônicos: https://sai.io,ora, br/ba/capremi/site/DiarioOficial e
www.capremi.ba,gov.br e demais locais de costume.

Itabela, 18 de novembro de 2022.

gcrríb dos-Santos
residente dcCMP

Rua Manoel Veloso, 49 -Ccniro - Tciofone (73) 3270-2388 • CEP 45848-000 - Itabela - Bahia.